
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης  - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμε-
νου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής 
και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

2 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Νικολάου 
Μπουμπάρη, μόνιμου Επίκουρου Καθηγητή του 
Πανεπιστημίου Αιγαίου.

3 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου της Χριστίνας 
Μπαμπάτσου, Επίκουρης Καθηγήτριας με θητεία 
στο Ιόνιο Πανεπιστήμιο.

4 Καθιέρωση νυχτερινής εργασίας και εργασίας 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες με αμοι-
βή στο επικουρικό προσωπικό του Κέντρου Κοι-
νωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Θεσσαλίας, προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, έως 
την 30η-09-2021. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 84483/Ν1 (1)

Χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμε-
νου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής 
και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 682/1977 (A΄ 244), σε συνδυασμό 

με τις διατάξεις του ν. 4713/2020 (Α΄ 147).
2. Τις διατάξεις των υποπαρ. Θ3 και Θ6 της παρ. Θ του 

άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθε-
σμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α΄ 222), όπως τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις 
του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 (Α΄ 18) και, όπως αντικα-
ταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου του 

ν. 4152/2013 (Α΄ 107), του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 
(Α΄ 193), της παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 
(Α΄ 268), του άρθρου 11 του ν. 4229/2014 (Α΄ 8) και του 
άρθρου 48 του ν. 4264/2014 (Α΄ 118).

3. Τη διάταξη της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 
(Α’109), όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του άρ-
θρου 50 του ν. 4692/2020 (Α’ 111), σε συνδυασμό με την 
παρ. 5 του άρθρου 50 του ν. 4692/2020.

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών ποσών 
για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης κατά 
την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» (Β΄ 
3057), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 34566/
ΙΑ/12-03-2013 (Β΄ 756) κοινή υπουργική απόφαση.

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 (Β’ 3324)
υπουργική απόφαση, όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία 84151/ΙΑ/20-6-2013 (Β΄ 1584) υπουργική από-
φαση.

6. Την υπό στοιχεία Δ22/οικ.11828/293/13-03-2017 
υπουργική απόφαση (Β΄ 1157).

7. Την υπ’ αρ. 1237/15-5-2007 απόφαση χορήγησης 
άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Βρεφονηπιακού Σταθ-
μού «Η ΧΩΡΑ ΤΟΥ ΠΟΤΕ», όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 18879/19-8- 2020 απόφαση αναθεώρησης άδειας 
ίδρυσης και λειτουργίας Βρεφονηπιακού Σταθμού «Η 
ΧΩΡΑ ΤΟΥ ΠΟΤΕ-NEVERLAND» του Δήμου Τριπόλεως.

8. Την από 30-3-2021 αίτηση της ενδιαφερομένης για 
χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Συστεγαζόμενου Νηπιαγω-
γείου.

9. Την υπό στοιχεία ΔΑ/32957/9-9-2020 απόφαση δια-
τύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ του ΕΟΠΠΕΠ.

10. Την υπό στοιχεία 168/Υ1/8-1-2021 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Ζωή Μακρή» (Β΄ 33).

11. Την υπό στοιχεία 1614/Υ1/8-1-2020 απόφαση της 
Υπουργού και των Υφυπουργών Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων «Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής ’’Με 
εντολή Υπουργού’’ και ’’Με εντολή Υφυπουργού’’ στους 
Γενικούς Γραμματείς, στους Προϊσταμένους των Γενικών 
Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών Διευθύνσεων, 
Τμημάτων και Αυτοτελών Τμημάτων του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, καθώς και ορισμός κυρίων 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3251

44215

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.07.28 13:42:09
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44216 Τεύχος B’ 3251/22.07.2021

διατακτών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμά-
των» (Β΄ 8).

12. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Από το σχολικό έτος 2021-2022, χορηγούμε στην εται-
ρεία «Ε. ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.» άδεια Ιδιωτικού 
Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου 
Συστεγαζόμενου με ΜΦΠΑΔ για μία (1) αίθουσα διδα-
σκαλίας,στο ισόγειο,δυναμικότητας είκοσι οκτώ (28) 
νηπίων.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι: «Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νη-
πιαγωγείο - Η ΧΩΡΑ ΤΟΥ ΠΟΤΕ-NEVERLAND».

Το Νηπιαγωγείο θα λειτουργήσει στην θέση Κεφαλο-
γιάννη, στον οικισμό Μηλιά Τριπόλεως, με νόμιμη εκ-
πρόσωπο στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων 
την Κυριακοπούλου Ελένη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Μαρούσι, 13 Ιουλίου 2021

Με εντολή Υφυπουργού
O Γενικός Γραμματέας Πρωτοβάθμιας,
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης
και Ειδικής Αγωγής

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΟΠΤΣΗΣ

I

   Αριθμ. Φ.146/84689/Z2 (2)

Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Νικολά-
ου Μπουμπάρη, μόνιμου Επίκουρου Καθηγητή 
του Πανεπιστημίου Αιγαίου. 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. της περιπτ. γ’ της παρ. 2 του άρθρου 21 του ν. 4485/ 

2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαί-
δευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 114),

β. του άρθρου 79 του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνο-
λογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 258),

γ. τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 1 του 
άρθρου 109 του ν. 4622/ 2019 «Επιτελικό Κράτος: ορ-
γάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας δι-
οίκησης» (Α΄ 133),

δ. του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019,

ε. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31),

στ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119),

ζ. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123),

η. το υπό στοιχεία 94774/Γ2/08-06-2018 έγγραφο 
της Γενικής Διεύθυνσης Ανθρωπίνου Δυναμικού: «Το-
ποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ανώτα-
της Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων»,

θ. την υπ’ αρ. 59/07-02-2020 εγκύκλιο του Υπουργού 
Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133) σχετικά με την αρμοδιότητα των 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων για 
την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών πράξεων».

2. Την υπό στοιχεία Φ.146/20/107016/Z2 απόφαση 
του Υπουργού Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
(Α’ 1697/2015) για τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμέ-
νου του Καθηγητή Νικολάου Μπουμπάρη του Τμήματος 
Πολιτισμικής Τεχνολογίας και Επικοινωνίας της Σχολής 
Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Αιγαίου, από 
«Πολιτιστικές Βιομηχανίες και Νεανικές Κουλτούρες» σε 
«Πολιτιστικές Βιομηχανίες και Ψηφιακά Μέσα Επικοινω-
νίας».

3. Την υπ’ αρ. 1030/16-06-2021 αίτηση του μόνιμου 
Επίκουρου Καθηγητή Νικολάου Μπουμπάρη για τη με-
ταβολή του γνωστικού του αντικειμένου.

4. Την απόφαση της υπ’ αρ. 14/18-06-2021 Συνεδρία-
σης της Συνέλευσης του Τμήματος Πολιτισμικής Τεχνο-
λογίας και Επικοινωνίας του Πανεπιστημίου Αιγαίου με 
την οποία εγκρίνεται ομόφωνα η μεταβολή του γνωστι-
κού αντικειμένου του ως άνω Επίκουρου Καθηγητή, κα-
θώς και το γεγονός ότι, επί του παρόντος, δεν υπάρχουν 
Τομείς στο Τμήμα.

5. Το υπ’ αρ. 12406/22-06-2021 (Α.Π. Υ.ΠΑΙ.Θ. 75311/
Ζ2/24-06-2021) έγγραφο της Πρυτανείας του Πανεπι-
στημίου Αιγαίου που αφορά στη μεταβολή γνωστικού 
αντικειμένου του Νικολάου Μπουμπάρη.

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμέ-
νου του Νικολάου Μπουμπάρη του Ιωάννη, Επίκουρου 
Καθηγητή του Τμήματος Πολιτισμικής Τεχνολογίας και 
Επικοινωνίας της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του 
Πανεπιστημίου Αιγαίου, από «Πολιτιστικές Βιομηχανίες 
και Ψηφιακά Μέσα Επικοινωνίας» σε «Κοινωνιολογία του 
Διαδικτύου και Σχεδιασμός Κοινωνικών Απαιτήσεων στα 
Σύγχρονα Ψηφιακά Περιβάλλοντα».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 13 Ιουλίου 2021

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 44217Τεύχος B’ 3251/22.07.2021

   Αριθμ. Φ.146/84700/Z2 (3)

Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου της Χριστί-
νας Μπαμπάτσου, Επίκουρης Καθηγήτριας με θη-
τεία στο Ιόνιο Πανεπιστήμιο. 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. της περιπτ. γ’ της παρ. 2 του άρθρου 21 του ν. 4485/ 

2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαί-
δευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» 
(A΄ 114),

β. του άρθρου 79 του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνο-
λογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 258),

γ. τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 1 του 
άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας δι-
οίκησης» (Α΄ 133),

δ. του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019,

ε. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31),

στ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119),

ζ. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123),

η. το υπό στοιχεία 94774/Γ2/08-06-2018 έγγραφο 
της Γενικής Διεύθυνσης Ανθρωπίνου Δυναμικού: «Το-
ποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ανώτα-
της Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων»,

θ. την υπ’ αρ. 59/07-02-2020 εγκύκλιο του Υπουργού 
Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133) σχετικά με την αρμοδιότητα των 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων για 
την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών πράξεων».

2. Την υπό στοιχεία Φεκλ/2181/27-7-2018 απόφαση 
του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του Τεχνο-
λογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος (ΤΕΙ) Ιονίων Νήσων 
(Γ’1091) για τον διορισμό της Μπαμπάτσου Χριστίνας 
σε κενή οργανική θέση Δ.Ε.Π. βαθμίδας Επίκουρου Κα-
θηγητή με τριετή θητεία στο Τμήμα Διοίκησης Επιχειρή-
σεων της Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας και γνωστικό 
αντικείμενο «Εταιρική Κοινωνική Ευθύνη με έμφαση στη 
Χρηματοοικονομική Αποδοτικότητα των Επιχειρήσεων».

3. Την υπ’ αρ. 715/29.3.2021 αίτηση της Επίκουρης 
Καθηγήτριας για τη μεταβολή του γνωστικού της αντι-
κειμένου.

4. Την υπ’ αρ. 10/20-04-2021 απόφαση της Συνεδρία-
σης του Τμήματος Περιφερειακής Ανάπτυξης της Σχολής 

Οικονομικών Επιστημών του Ιονίου Πανεπιστημίου με 
την οποία εγκρίνεται ομόφωνα η μεταβολή του γνωστι-
κού αντικειμένου της ως άνω Επίκουρης Καθηγήτριας, 
καθώς και το γεγονός ότι στο εν λόγω Τμήμα δεν έχουν 
συσταθεί τομείς.

6. Το υπό στοιχεία Δ.Δ1.2/2092/28.06.2021 (Α.Π. 
Υ.ΠΑΙ.Θ. 78227/Ζ2/1-7-2021) έγγραφο της Πρυτανείας 
του Ιονίου Πανεπιστημίου που αφορά στη μεταβολή 
του γνωστικού αντικειμένου της Επίκουρης Καθηγήτρι-
ας Χριστίνας Μπαμπάτσου.

7. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
της Μπαμπάτσου Χριστίνας του Αθανασίου, Επίκουρης 
Καθηγήτριας στο Τμήμα Διοίκησης Επιχειρήσεων της 
Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας του Ιονίου Πανεπιστη-
μίου, από «Εταιρική Κοινωνική Ευθύνη με έμφαση στη 
Χρηματοοικονομική αποδοτικότητα των Επιχειρήσεων» 
σε «Βιώσιμη Ανάπτυξη και Αποδοτικότητα των Μονάδων 
Λήψης Αποφάσεων».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

 Μαρούσι, 13 Ιουλίου 2021

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ 

I

       Αριθμ. απόφ. 196 (4)

Καθιέρωση νυχτερινής εργασίας και εργασί-
ας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες με 
αμοιβή στο επικουρικό προσωπικό του Κέντρου 
Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Θεσσαλίας, 
προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, 
έως την 30η-09-2021.  

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν. 4109/2013 «Κατάργηση και συγ-

χώνευση νομικών προσώπων του Δημοσίου τομέα και 
του ευρύτερου δημόσιου τομέα - Σύσταση Γενικής Γραμ-
ματείας για το συντονισμό του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 16). 

2. Την υπό στοιχεία Δ1/52108/16913/08-01-2020 από-
φαση της Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υπο-
θέσεων «Ορισμός μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του 
Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Θεσσαλίας» 
(ΥΟΔΔ 14). 

3. Το άρθρο 3 του ν.δ. 162/1973 «Περί μέτρων προστα-
σίας υπερηλίκων και χρονίως πασχόντων ανθρώπων». 

4. Τις διατάξεις της παρ. 22 του άρθρου 9 του ν. 4052/ 
2012 (Α΄ 41). 

5. Τις διατάξεις της παρ. Α1 του άρθρου 20 του ν. 4354/ 
2015 (Α΄ 176), όπου προβλέπεται η έκδοση της απόφα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44218 Τεύχος B’ 3251/22.07.2021

σης καθιέρωσης εργασίας να εκδίδεται από το Δ.Σ. ή 
το όργανο διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό 
όργανο και στη συνέχεια να δημοσιεύεται στο ΦΕΚ. 

6. Το άρθρο 108 του ν. 4790/2021 «Κατεπείγουσες ρυθ-
μίσεις για την προστασία της δημόσιας υγείας από τις 
συνεχιζόμενες συνέπειες της πανδημίας του κορωνοϊού 
COVID-19, την ανάπτυξη, την κοινωνική προστασία και 
την επαναλειτουργία των δικαστηρίων και άλλα ζητή-
ματα» (Α΄ 48). 

7. Την υπ’ αρ. 192 απόφαση της 15ης/28-06-2021 συνε-
δρίασης Δ.Σ. του Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας για την παράταση 
απασχόλησης επικουρικού προσωπικού, από 1/7/2021 
μέχρι τη δημοσίευση του διορισμού των επιτυχόντων 

των οριστικών πινάκων διοριστέων της υπό στοιχεία 
7Κ/2019 Προκήρυξης του ΑΣΕΠ (ΑΔΑ: 63ΧΙΟΞΝ2-56Δ). 

8. Την ανάγκη λειτουργίας σε 24ωρη βάση του Κέντρου 
Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Θεσσαλίας, σύμφωνα 
με τους οργανισμούς λειτουργίας των Παραρτημάτων 
και συγκεκριμένα με τα άρθρα 2 και 3 των π.δ. 336/1985 
(Α΄ 118), π.δ. 337/1985 (Α΄ 118) και την υπό στοιχεία 
Δ2/17385/1930/26-10-1965 (Β΄ 739) υπουργική από-
φαση, αποφασίζει ομόφωνα:

Την καθιέρωση νυχτερινής εργασίας και εργασίας 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες με αμοιβή 
στο επικουρικό προσωπικό του Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας, 
προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, έως την 
30η-09-2021, σύμφωνα με τον επισυναπτόμενο πίνακα:

ΚΛΑΔΟΣ - 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΠΟΥ 
ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ 
ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ 

ΔΕ Β. ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 5 3 

Σύνολο υπαλλήλων 5 3 

Σύνολο ωρών 400 340 

Σύνολο δαπάνης 2.000,00€ 500,00€ 

Γενικό Σύνολο Δαπάνης 2.500,00€ (σε βάρος των ΚΑΕ 0263 και 0561) 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

 Γιάννουλη, 7 Ιουλίου 2021

Η Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΑ ΠΑΠΠΑ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02032512207210004*


